
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리창출과

정책: 고용인프라 구축

단위: 고용촉진 및 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

일자리창출과 9,772,627 10,763,302 △990,675

국 4,844,428 5,253,064 △408,636

시 1,534,683 1,583,611 △48,928

구 3,393,516 3,926,627 △533,111

고용인프라 구축 1,712,723 2,221,439 △508,716

국 419,134 419,134 0

시 266,444 286,122 △19,678

구 1,027,145 1,516,183 △489,038

고용촉진 및 실업대책 지원 1,712,723 2,221,439 △508,716

국 419,134 419,134 0

시 266,444 286,122 △19,678

구 1,027,145 1,516,183 △489,038

기업연계형 청년인턴일자리사업 88,980 394,900 △305,920

401 시설비및부대비 88,980 394,900 △305,920

01 시설비 87,080 393,000 △305,920

○산업인턴 시설비 87,080 300,000 △212,920

○정규직 전환 근무자 임금 0 60,000 △60,000

○산업인턴 근무자 임금 0 33,000 △33,000

경정 87,080,000원

경정 0원

경정 0원

연수청년(산업체)JOB 체험단 운영 22,879 149,850 △126,971

401 시설비및부대비 22,879 149,850 △126,971

01 시설비 21,129 147,000 △125,871

○연수청년(산업체) JOB 체험단 운영

21,129 147,000 △125,871경정 21,128,800원

03 시설부대비 1,750 2,850 △1,100

○연수청년(산업체) JOB 체험단 운영

1,750 2,850 △1,100경정 1,750,000원

산업인턴, 청년 JOB 체험단 관계자 및 참가자 워크숍

및 간담회

6,250 9,250 △3,000

201 일반운영비 1,500 4,500 △3,000

03 행사운영비 1,500 4,500 △3,000

○산업인턴 청년JOB체험단 워크숍 및 간담회

1,500 4,500 △3,000경정 1,500,000원

산업체와 함께하는 맞춤형 일자리 교육 26,550 65,892 △39,342

307 민간이전 26,550 65,892 △39,342

02 민간경상보조 26,550 65,892 △39,342

○산업체와 함께하는 맞춤형 일자리교육

26,550 65,892 △39,342경정 26,550,000원

인천지역 사회적기업 박람회 7,740 9,070 △1,330

301 일반보상금 0 1,330 △1,330

10 행사실비보상금 0 1,330 △1,330

○박람회 참가기업 급량비 0 1,330 △1,330경정 0원

사회적 기업 인큐베이팅 센터 운영 74,837 80,752 △5,915



부서: 일자리창출과

정책: 고용인프라 구축

단위: 고용촉진 및 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 40,345 46,260 △5,915

03 행사운영비 2,185 8,100 △5,915

○우수 사회적 기업 탐방 2,185 8,100 △5,915경정 2,184,650원

마을기업육성지원사업 84,900 111,138 △26,238

국 42,450 42,450 0

시 18,720 38,398 △19,678

구 23,730 30,290 △6,560

307 민간이전 84,900 111,138 △26,238

국 42,450 42,450 0

시 18,720 38,398 △19,678

구 23,730 30,290 △6,560

02 민간경상보조 84,900 111,138 △26,238

○마을기업육성지원 사업 0 26,238 △26,238경정 0원

시 0 19,678 △19,678

구 0 6,560 △6,560

국민기초보장자활 4,645,764 5,060,723 △414,959

국 3,604,235 4,012,871 △408,636

시 322,540 351,790 △29,250

구 718,989 696,062 22,927

저소득층 자활 지원 4,091,978 4,540,127 △448,149

국 3,604,235 4,012,871 △408,636

시 322,540 351,790 △29,250

구 165,203 175,466 △10,263

자활근로 2,953,333 3,240,000 △286,667

국 2,658,000 2,916,000 △258,000

시 206,733 226,800 △20,067

구 88,600 97,200 △8,600

307 민간이전 1,853,333 2,140,000 △286,667

국 1,668,000 1,926,000 △258,000

시 129,733 149,800 △20,067

구 55,600 64,200 △8,600

02 민간경상보조 1,853,333 2,140,000 △286,667

○자활근로 1,853,333 2,140,000 △286,667경정 1,853,333,000원

국 1,668,000 1,926,000 △258,000

시 129,733 149,800 △20,067

구 55,600 64,200 △8,600

지역자활센터운영 240,474 234,904 5,570

국 168,333 164,433 3,900

시 36,070 35,235 835

구 36,071 35,236 835

307 민간이전 240,474 234,904 5,570

국 168,333 164,433 3,900

시 36,070 35,235 835

구 36,071 35,236 835

02 민간경상보조 240,474 234,904 5,570

○지역자활센터 운영 240,474 234,904 5,570경정 240,474,000원



부서: 일자리창출과

정책: 국민기초보장자활

단위: 저소득층 자활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 168,333 164,433 3,900

시 36,070 35,235 835

구 36,071 35,236 835

자활장려금 355,556 547,328 △191,772

국 320,000 492,595 △172,595

시 24,889 38,313 △13,424

구 10,667 16,420 △5,753

301 일반보상금 355,556 547,328 △191,772

국 320,000 492,595 △172,595

시 24,889 38,313 △13,424

구 10,667 16,420 △5,753

01 사회보장적수혜금 355,556 547,328 △191,772

○자활장려금 355,556 547,328 △191,772경정 355,556,000원

국 320,000 492,595 △172,595

시 24,889 38,313 △13,424

구 10,667 16,420 △5,753

가사간병방문도우미사업 112,520 91,575 20,945

국 78,764 64,103 14,661

시 16,878 13,736 3,142

구 16,878 13,736 3,142

307 민간이전 112,520 91,575 20,945

국 78,764 64,103 14,661

시 16,878 13,736 3,142

구 16,878 13,736 3,142

05 민간위탁금 112,520 91,575 20,945

○가사간병방문도우미사업 112,520 91,575 20,945경정 112,520,000원

국 78,764 64,103 14,661

시 16,878 13,736 3,142

구 16,878 13,736 3,142

희망키움통장 379,572 375,797 3,775

국 341,615 338,217 3,398

시 26,570 26,306 264

구 11,387 11,274 113

301 일반보상금 379,572 375,797 3,775

국 341,615 338,217 3,398

시 26,570 26,306 264

구 11,387 11,274 113

01 사회보장적수혜금 379,572 375,797 3,775

○희망키움통장 379,572 375,797 3,775경정 379,572,000원

국 341,615 338,217 3,398

시 26,570 26,306 264

구 11,387 11,274 113

차상위 계층지원 553,786 520,596 33,190

차상위 계층지원 553,786 520,596 33,190

301 일반보상금 553,786 520,596 33,190

01 사회보장적수혜금 553,786 520,596 33,190



부서: 일자리창출과

정책: 국민기초보장자활

단위: 차상위 계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○저소득층 국민건강보험료 및 장기요양보험료

지원 36,000 2,810 33,190경정 35,999,740원

행정운영경비(일자리창출과) 123,144 190,144 △67,000

인력운영비(일자리창출과) 80,688 147,688 △67,000

인력운영비 세부사업(일자리창출과) 80,688 147,688 △67,000

101 인건비 80,688 147,688 △67,000

02 기타직보수 80,688 147,688 △67,000

○취업정보센터 시간제계약직 인건비

△67,000 0 △67,000경정 80,688,000원 - 기정 147,688,000원


